
www.diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXXIV

e,\~1. Dos 
~~ ,,. "1? 

o . j ~ 
s = e> 
a:: - ~ · =================================================-- ·1 . ..., .... ., ,§ o--· .., 

~ 
Betiiii'â~uí 
~OOOV,::,!ilJETCIIOI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNP): 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº 036/2020 - PMBP 
Processo Administrativo Nº 071/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Presencial SRP N.0 036/2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Presencial SRP nº 036/2020 · PMBP, Processo 
Administrativo nº 071/2020, que tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA 
DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E 
SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, que declarou vencedora do certame a 
licitante 1 - J L DE MORAIS COMERCIO - ME, Inscrita no CNPJ sob o 
número 03.315.619/0001-83, por ter apresentado os menores preços para os 
itens constantes no edital e seus anexos, e apresentado todas as 
documentações exigidas no edital , e por ter sido este o critério de julgamento 
desta licitação. 

~ 
Betãniããõlllaul 
~FIJ11RJ@IETQDQII 

Betânia do Piauí (PI), 18 de Dezembro de 2020. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETAl'I IA DO PIAUI - PI P!I ESTADO DO PIAUÍ l!!"llr 
CNPI : 01 .61 2.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 094/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N"". 037/2020-PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATlVO Nº. 072/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM 
VEICULO ZERO KM, TIPO MJNIVA , PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETANIA DO PIAU! - PI. 

CONTRATANTE:O MVNICWIO DE BETÂNIA DO PIAUI-Pl, pessoa j uridica de direito 
público interno, com sede na Frandsco Oelmoodes, s/n, Centro, Betânia d.o Piau.í- Pl, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 O l.6 12 .622/0 00 1-33, neste ato representado por seu Prefei to, o 
Sr. Fãbio de Carvalho Macedo, brasileiro , casado, r esidente e d omiciliado nesta cidade de 
Betânia do Piaui, Estado do Piauí. 

CONTRATADA:a empresa ALENCAR AUTO LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.465.344/0001-64 , sediada na Rua Avenida Senador Helvictio Nunes, 4516, Jwico, Picos 
- PI, CEP: 64.607-760, neste ato representada por seu procurador o Sr. Rafael Ferreira 
Neres, brasileiro, casado, representant:e comercial, porta.dor da cédu la de identidade nº 
2455264 SSP/ PI e CPF n. 0 007 .635.363-00, residente e domiciliado Rua Antonia Viana, 657. 
Passagem das Pedras, Picos - PI , CEP: 6 4 .600-406, 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BET IA DO PIAU I E 
OUTROS, para o exercício de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 105.400,00 (cento e cinco mil e quatrocentos reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Dezembro de 2020. 

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 18/ 12/20 20 a tê 3 1/ 12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei nº 10.520, de 17 d e j ulho d.e 2002, publicada no D.O.U de 
18 de j ulho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, 
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n• 3 .693, de 20/12/2000 e n. 0 3.784, de 06/04/2001, 
Lei Complemen tar 123, de 14 de dezembro d e 2006 e subsidiariamente pela Lei n. 0 

8 .666/93, d.e 2 1/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio ,Ru a Francisco Delmondes, 
s/n, Centro, Betânia do Piaui-Pl. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CP!., 

CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3 497-0005 

ESTADO 00 PIAUÍ :t..â.,if. PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNP]: 01.612.622/0001- 33 ~ 

BetãrÍiâdÕPiauí 
MlUIOFlm.R) ÉOETOOOS -

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037 /2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2020 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de 
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto doPregão Presencial nº 
037 /2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 072/ 2020, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
UM VEÍCULO ZERO KM, TIPO MINIVAN, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO 
PIAUÍ - Pl,Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, a empresa ALENCAR AUTO LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.465.344/0001-64, para o item constante no termo de 105.400,00 
(cento e cinco mil e quatrocentos reais). 

~ 
BetãniâdÕPiaui 
AQUIORJTl.ROl!OEn:xx,s. -

Betânia do Piauí-PI, 16 de Dezembro de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICI PAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 037/2020 - PMBP 
Processo Administrativo Nº 072/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos 
doPregão Presencial N.0 037/2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado 
do Pregão Presencialnº 037/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 072/2020, 

que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, TIPO MINIVAN, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO 
PIAUÍ - Pl,que declarou vencedora do certamea licitante ALENCAR AUTO 
L TOA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.465.344/0001-64, por ter 
apresentado o menor preço para o itemconstantes no edital e seus anexos, e 
apresentado todas as documentações exigidas no edital , e por ter sido este o 
critério de julgamento desta licitação. 

Betânia do Piauí (PI), 17 deDezembro de 2020. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 


